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HVORDAN SKAL NORGE LYKKES MED SKALERING 
OG EKSPORT AV BÆREKRAFTIGE LØSNINGER?

Samarbeidspartnerne vil belyse hvordan klyngenes erfaring, kunnskap og kompetanse bør forvaltes til å bli 
en viktig driver i den grønne omstillingen av norsk næringsliv. Fire bedrifter fra klyngene forteller om sine 
løsninger basert på teknologioverføring fra olje og gass.
 
Deretter blir det en debattsamtale med deltakelse av politikere og klyngeledere om hvordan Norge bør 
utvikle og skalere nye, bærekraftige næringer for å tette eksportgapet sett i lys av et gradvis bortfall av 
inntektene fra petroleumsnæringen. Mange peker på vår evne til å kapitalisere på teknologiløsninger og 
kunnskap utviklet av leverandørindustrien innen petroleumsnæringen som viktig for å lykkes i den grønne 
omstillingen. En rapport fra Menon Economics (2020) viser derimot at omstillingen av petroleumsnæringen 
går for sakte. Hvordan bør Norge legge til rette for best mulig utnyttelse av den kompetansen og kunnskapen 
leverandørindustrien og klyngene representerer for å sette fart på utviklingen av de grønne næringene?

VELKOMMEN OG INNLEDNING
Tom Fidjeland, Administrerende direktør, GCE NODE 
Astrid Skarheim Onsum, Påtroppende konsernsjef, Norsk Gjenvinning (Program- og debattleder)

MILJØOVERVÅKNING  
Martha Lien, Daglig leder, MonViro

STYRINGSSYSTEMER FOR HAVVIND-KRAFTVERK
Rune Reinertsen, Salgs- og markedsdirektør, Origo Solutions

ARKEOLOGISKE UNDERSØKELSER PÅ HAVBUNNEN   
Hanne Taarland, Daglig leder, GeoPluss

CASE 4 (TBA)  

OPPSPILL TIL DEBATTEN  
Ingelin Drøpping, Divisjonsdirektør, Innovasjon Norge

DEBATTSAMTALE: HVORDAN BØR NORGE UTVIKLE OG SKALERE NYE, BÆREKRAFTIGE NÆRINGER FOR Å TETTE EKSPORTGAPET?   
Moderator: 
Astrid Skarheim Onsum, Påtroppende konsernsjef,  Norsk Gjenvinning 
Panel: 
Iselin Nybø, Næringsminister (V) 
Geir Pollestad, Leder av Stortingets næringskomité (Sp) 
Preben Strøm, Administrerende direktør, Energy Valley
Gisle Nondal, Forskningssjef, GCE Ocean Technology/Administrerende direktør, Ocean Innovation Norsk Katapultsenter AS

PROGRAM


